
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 

Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA)   

Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 

_________________________________ 

 

- ALL’ALBO  

- AL DSGA e ALL’UFFICIO DI CONTABILITA’ 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco nell’ambito del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa del corrente anno scolastico ha predisposto il progetto di Musicoterapia scuola 

dell’infanzia; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e specialisti 

anche esterni all’istituzione scolastica; 

VERIFICATO anche attraverso questionario interno sulle competenze possedute dal personale che tra i Docenti 

interni all’Istituto non vi è presente alcuna figura di Musicoterapista con adeguata certificazione,  e 

ricca e consolidata esperienza nell’attuazione di interventi di arpa terapia e musicoterapia per allievi 

di scuola dell’infanzia; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI il Regolamento in materia di Autonomia Scolastica D.P.R. 08/03/99 n°275 e il Regolamento sulla 

gestione amministrativo-contabile di cui al D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n°50 del 18/04/2016; 

VISTI la Legge n°296 del 27/12/2006 e successive modificazioni e i commi da 149 a 159 art.1 della Legge 

n°228 del 24/12/2012; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario in corso; 

ESAMINATO il Programma Annuale dell'Istituto Comprensivo per il corrente esercizio finanziario ed in particolare 

le previsioni ove sono inseriti tra le entrate adeguati finanziamenti per tale tipo di prestazioni; 

DETERMINA 

- di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara in unico lotto mediante acquisto in economia con 

procedura aperta a mezzo pubblicazione all’albo fisico e web dell’Istituto, per la realizzazione del progetto di 

Musicoterapia da attivarsi  nel corrente anno scolastico nella scuola dell’infanzia di Vailate; 

- ai fini della richiesta del CIG (Codice Identificativo Gara) considerati i finanziamenti a disposizione e non 

potendosi quantificare l’esatto ammontare del servizio, che dipende dalle offerte di gara, si fissa l’importo di         

€ 750,00 quale valore economico massimo di spesa; 

- di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nella bando di gara; 

- il contratto che avrà la forma scritta del Contratto di Prestazione d’Opera, sarà affidato con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nel bando; 

- di imputare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi al Programma Annuale del corrente anno 

finanziario 2019 al Progetto P02.3 MUSICOTERAPIA. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 DOTT.SSA ALBERTINA RICCIARDI 
Firmato digitalmente da RICCIARDI ALBERTINA

CRIC812001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007731 - 04/11/2019 - B15 - Contabilità - U


		2019-11-04T10:21:07+0100
	RICCIARDI ALBERTINA




